
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΕΑ1ΩΗ3-538 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ.9ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :56 

 

Θέμα: «Επανακατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας - έγκριση Τεχνικών 

Προδιαγραφών εκ νέου, για τη διεξαγωγή  Πρόχειρου Διαγωνισμού  που αφορά την 

2
η
  Δράση του Υποέργου-5 της ενταγμένης Πράξης ‘’Yλοποίηση Προγραμμάτων 

Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των 

Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου.» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27
η
 του μήνα Μαρτίου του έτους 2013 

ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 13.00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η  Οικονομική  

Επιτροπή κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 9944/22-03-2013 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του 

Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 22-03-2013 σύμφωνα με τα άρθρα 67 και 75 του 

Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα  (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

 

1. Λιακόπουλος Μάριος- Αντιδήμαρχος, Πρόεδρος Ο.Ε. 

2. Παναγιωτάτος Νικόλαος 

3. Πασπαλιάρης Αντώνιος 

4. Καραβίτης Πέτρος  

5. Χαντζή – Πανταζοπούλου Δήμητρα 

 

 

 

Απόντες: Αδαμοπούλου Κων/να, Τσατσαμπάς Δημήτρης, Σελέκος Μιχάλης & Ασπρογέρακας 

Κων/νος. 

 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 

 



Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα,  έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε.,  το από 21-03-

2013 έγγραφο της αρμόδιας υπηρεσίας,  το οποίο έχει ως εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

- την με αρ. πρωτ. 990/26-03-2012- Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο: 

«Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & 

Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου», 

προϋπολογισμού: 289.661,96 Eυρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘’Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού’’ (Πρόσκληση 16, 

Άξονας Προτεραιότητας 14, Κατηγορία πράξης 2.1 (Β)) (κωδικός Πράξης στο ΟΠΣ: 

374700) 

- την -με αρ. 105/09-04-2012- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με τίτλο: 

«Αποδοχή Απόφασης Ένταξης  της  Πράξης», 

- τη φύση των επιμέρους υποέργων / δράσεων της ενταγμένης Πράξης, ήτοι: παροχή 

υπηρεσιών ή προμήθειες υλικών, 

- το εθνικό κανονιστικό πλαίσιο που διέπει το καθεστώς προμηθειών / παροχής 

υπηρεσιών των Ο.Τ.Α  για συμβάσεις προϋπολογισμού κάτω των κοινοτικών 

κατωφλίων (ήτοι, ο  Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. για τη διακήρυξη των συμβάσεων προμηθειών), 

- την -με αρ. 176/17-07-2012- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με τίτλο: 

«Έγκριση τρόπου εκτέλεσης των υποέργων / δράσεων της ενταγμένης Πράξης: 

‘’Υλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε & 

Α.Υ.), σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου’’», 

- το γεγονός ότι για τα υποέργα / δράσεις με προϋπολογισμό μικρότερο των 60.000,00 

Τομέα Ευρώ δεν απαιτείται προέγκριση από τη Μονάδα Γ’ της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Τομέα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αλλά γίνεται μόνο 

κοινοποίηση των Τευχών Δημοπράτησης, στη Μονάδα Β’, για ενημέρωσή της, 

- τη -με αριθμ. 99/02-08-2012- Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

“Kατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας-έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών για τη 

διεξαγωγή Πρόχειρου Διαγωνισμού που αφορά τη 2η Δράση του Υποέργου-5 με 

τίτλο: “Προμήθεια λογοτεχνικών βιβλίων για μαθητές Δημοτικού με θέμα την 

Υγιεινή Διατροφή’’, 

- την πρόβλεψη πίστωσης ύψους 18.723,00 € στον Κ.Α. 15.6611.0001 του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2013 για την υλοποίηση της εν λόγω 

προμήθειας, 



- την με αριθμ. 27/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε 

η διάθεση της πίστωσης 18.723,00 € (δεκαοχτώ χιλιάδες εφτακόσια είκοσι τρία 

ευρώ) έτους 2013,  για την υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας,  

- την ανάγκη διόρθωσης του Φ.Π.Α. από 23% σε 6,5%, επί το ορθόν, τόσο στο 

κείμενο του Τεύχους Διακήρυξης αλλά και στον ενδεικτικό Προϋπολογισμό  του 

τεύχους Μελέτης, με εκπόνηση νέας Μελέτης (αριθμ. 07/2013) η οποία λαμβάνει 

υπόψη της την εν λόγω απαίτηση διόρθωσης του Φ.Π.Α., 

Με τα δεδομένα αυτά, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε εκ νέου τους όρους διενέργειας της 

δημοπρασίας – τεχνικές προδιαγραφές  (Πρόχειρος Διαγωνισμός) ( αριθμ. 07/2013 μελέτης) 

της 2ης Δράσης του Υποέργου-5 της παραπάνω  ενταγμένης Πράξης, με τίτλο: «Προμήθεια 

Λογοτεχνικών Βιβλίων για Μαθητές Δημοτικού με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή»,  

Προϋπολογισμού: 18.723,00€ οικον. έτους 2013, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις της υπ  ́

αριθμ. 11389/1993 Υ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ) του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114) του N.3852/ΦΕΚ 87 Α’/7-6-

2010, ως εξής: 

 
Ο Δήμος Χαϊδαρίου, 

 

Έχοντας υπόψη: 

Την ανάγκη για την προμήθεια λογοτεχνικών βιβλίων για μαθητές δημοτικού, με θέμα την «υγιεινή 

διατροφή» στα πλαίσια υλοποίησης της ενταγμένης Πράξης με τίτλο: «Yλοποίηση Προγραμμάτων 

Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου 

Χαϊδαρίου», 

  

Προβαίνει: 

Σε συνοπτική διαδικασία πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προμήθεια Λογοτεχνικών Βιβλίων για Μαθητές 

Δημοτικού, με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή», με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή,  σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στην  υπ. αριθ. 07/2013 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου. 

 

Η δαπάνη για την προμήθεια έχει προϋπολογισθεί ενδεικτικά στο ποσό των 18.723,00 ευρώ (δεκαοκτώ 

χιλιάδων εφτακοσίων είκοσι τριών ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 6,5% και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε.  

15.6611.0001  προϋπολογισμού οικον. έτους  2013. 

 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την  24/04/2013, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10.30 π.μ., με ώρα έναρξης υποβολής 

προσφορών ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής, την 10.00 π.μ. και ώρα λήξης υποβολής προσφορών την 10.30 

π.μ., στο Δημοτικό Κατάστημα Χαϊδαρίου (Στρ. Καραϊσκάκη  138,  2
ος
 όροφος). 

 

Άρθρο 1
ο
 

Ισχύουσες διατάξεις: 

α.  Υπ. Απόφαση 11389/8-03-1993 - ΕΚΠΟΤΑ 

β.  Ν. 3463/06 

γ. Την με αριθμ. 176/2012
 
απόφαση Δ.Σ. Χαϊδαρίου για την έγκριση διενέργειας προμήθειας. 

δ. Την  με αριθμ. 27/2013 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης  

18.723,00€  έτους 2013. 

 

Άρθρο 2
ο
 

Συμβατικά στοιχεία 

Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν σ’ αυτήν,  με τη σειρά ισχύος τους είναι: 



- H προκήρυξη της δημοπρασίας 

- Η συγγραφή υποχρεώσεων 

- Το τιμολόγιο και οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

- Ο προϋπολογισμός προσφοράς 

- Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός 

 

Άρθρο 3
ο
 

Χρόνος και τόπος διεξαγωγής του διαγωνισμού 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημοτικό Κατάστημα Χαϊδαρίου, (Στρ. Καραϊσκάκη 138, 2
ος
 όροφος), την 

24/04/2013,   ημέρα  Τετάρτη  και ώρα 10.00 π.μ. – 10.30 π.μ., διάστημα κατά το οποίο οι υποψήφιοι 

μπορούν να υποβάλουν τις προσφορές τους αυτοπροσώπως ή μέσω νομίμως εξουσιοδοτημένου 

εκπροσώπου, στην  επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού.  

Επίσης, οι προσφορές με όλα τα απαραίτητα στοιχεία μπορούν να σταλούν ταχυδρομικά ή με άλλο τρόπο επί 

αποδείξει, στο Δήμο Χαϊδαρίου (Στρ. Καραϊσκάκη 138, Τ.Κ. 12461 Χαϊδάρι), μέχρι την προηγούμενη ημέρα 

του διαγωνισμού και ώρα 14.00 μμ, με την ένδειξη: ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ «Προμήθεια 

λογοτεχνικών βιβλίων για μαθητές δημοτικού, με θέμα την υγιεινή διατροφή». 

 

Άρθρο 4
ο
 

Δεκτοί στον Διαγωνισμό 

Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι καλύπτουν τις προϋποθέσεις συμμετοχής που προκύπτουν από το 

ισχύον θεσμικό πλαίσιο που διέπει τον παρόντα διαγωνισμό (άρθ. 7,8 ΕΚΠΟΤΑ). 

 

Άρθρο 5
ο
 

Δικαιολογητικά συμμετοχής στον Διαγωνισμό 

Κάθε προμηθευτής που λαμβάνει μέρος στον διαγωνισμό οφείλει να προσκομίσει με ποινή, να μην γίνει 

δεκτή η προσφορά του: 

α. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, αξίας ίσης με το 5% του προϋπολογισμού με ΦΠΑ,  δηλαδή  936,15 € 

β. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει 

ότι δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

γ. Πιστοποιητικά αρμόδιας αρχής, από τα οποία να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις 

τους, που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους, κατά 

την ημέρα κατάθεσης της προσφοράς τους.  

δ. Πιστοποιητικό Διοικητικής  ή Δικαστικής Αρχής όπου να προκύπτει: 

 -  ότι δεν τελούν υπό πτώχευση 

 -  εκκαθάριση 

 -  αναγκαστική διαχείριση 

 -  πτωχευτικό συμβιβασμό  ή ανάλογη κατάσταση κι επίσης  

 -  ότι δεν τελούν  υπό  διαδικασία πτώχευσης – εκκαθάρισης – κ.λ.π. 

ε. Πιστοποιητικό πρωτότυπο οικείου επιμελητηρίου ή επαγγελματικής οργάνωσης ή επαγγελματικού 

μητρώου από το οποίο να προκύπτει η εγγραφή του σε αυτό και για το συγκεκριμένο επάγγελμα ή βεβαίωση 

άσκησης επαγγέλματος από δημόσια αρχή που να έχει εκδοθεί το πολύ (6) έξι μήνες νωρίτερα από την 

ημερομηνία της προσφοράς. 

στ. - Δήλωση για τον χρόνο και τόπο παράδοσης των προσφερόμενων ειδών. 

- Δήλωση για τον χρόνο ισχύος της προσφοράς. 

      - Ρητή και πρωτότυπη δήλωση διαγωνιζομένου όπου αναφέρει τα σημεία εκείνα της διακήρυξης και των 

τεχνικών προδιαγραφών που δεν αποδέχεται (Παραγ. 5 άρθρου 12 της Υ.Α. 11389/93 του ΥΠ.ΕΣ. περί 

Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) άλλως, δήλωση  του Ν. 1599/86 ότι έλαβε γνώση των όρων προκήρυξης και τους 

αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 



Όλα τα έγγραφα που απαιτούνται για τη διενέργεια  και τη συμμετοχή  στο διαγωνισμό, 

συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα. 

 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς, θα αναγράφονται ευκρινώς με ποινή απορρίψεως τα ακόλουθα στοιχεία: 

α. Η λέξη «Π Ρ Ο Σ Φ Ο Ρ Α» με κεφαλαία γράμματα. 

β. Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό της προμήθειας. 

γ. Ο αριθμός της προκήρυξης. 

δ. Η ημερομηνία του διαγωνισμού. 

ε. Τα στοιχεία του συμμετέχοντα.   

Στον κυρίως φάκελο προσφοράς (που υποβάλλεται εις διπλούν) τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα 

δικαιολογητικά, η εγγύηση συμμετοχής και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. 

Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς (Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς υπόδειγμα του οποίου επισυνάπτεται 

στο τέλος του Τεύχους Μελέτης) τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον κυρίως φάκελο, 

με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην 

προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και μονογραμμένη από τον 

προσφέροντα, η δε επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού παραλαμβάνει και αποσφραγίζει τις προσφορές και 

κατά τον έλεγχο καθαρογράφει την τυχόν διόρθωση και μονογράφει και σφραγίζει αυτή. Η προσφορά 

απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σ’ αυτή διορθώσεις οι οποίες την καθιστούν ασαφή κατά την κρίση του 

οργάνου αξιολόγησης των προσφορών. 

Οι προσφορές που υποβάλλονται στην επιτροπή μετά από την λήξη της ώρας παραλαβής των 

προσφορών, δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην υπηρεσία για επιστροφή ως εκπρόθεσμες. 

Προσφορές που δεν φέρουν την υπογραφή του διαγωνιζόμενου ή δεν είναι σύμφωνες με τους όρους της 

προκήρυξης απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Προσφορές ασαφείς που δεν μπορούν να ερμηνευθούν ή που υπάρχουν διορθώσεις που τις καθιστούν 

ασαφείς απορρίπτονται. 

Μετά την κατάθεση της προσφοράς δεν γίνεται δεκτή και απορρίπτεται ως απαράδεκτη κάθε διευκρίνιση, 

τροποποίηση ή και απόκρουση όρων της προκήρυξης. 

Διευκρινήσεις δίνονται μόνο όταν ζητούνται από την Επιτροπή του διαγωνισμού. Από τις διευκρινήσεις που 

δίδονται, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που ζητήθηκαν. (Παραγ. 5, του 

άρθρου 12, της Υ.Α. 11389/93 του ΥΠ.ΕΣ. περί Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 

Εναλλακτικές προσφορές από τον ίδιο τον διαγωνιζόμενο δεν γίνονται δεκτές. 

Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Προσφορές που δεν υποβάλλονται για το σύνολο των ζητούμενων ειδών δεν γίνονται δεκτές.  

Η ισχύς προσφοράς των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό δεν μπορεί να είναι μικρότερη των 60 ημερών. 

 

Άρθρο 6
ο
 

Τιμή προσφοράς, επιβαρύνσεις μειοδοτών 

Με την προσφορά, η τιμή των ειδών δίνεται ανά μονάδα. Στην τιμή συμπεριλαμβάνονται οι τυχόν κρατήσεις 

υπέρ τρίτων, όπως και κάθε άλλη επιβάρυνση εκτός από το ΦΠΑ, για παράδοση των ειδών στον τόπο και με 

τρόπο που ορίζεται στην παρούσα. 

Η προσφερόμενη τιμή θα είναι σε ΕΥΡΩ. Προσφορά σε άλλο νόμισμα ή με ρήτρα απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη. 

Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής απορρίπτεται ως απαράδεκτη, όπως επίσης και κάθε προσφορά 

απ’ όπου δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή ή δεν δίνεται ενιαία τιμή. 

Οι δαπάνες δημοσίευσης περίληψης της προκήρυξης και τα λοιπά έξοδα του διαγωνισμού, αρχικού και τυχόν 

επαναληπτικού, βαρύνουν αυτόν στον οποίο κατακυρώθηκε οριστικά ο διαγωνισμός (άρθρο 46 του Ν. 

3801/2009 ΦΕΚ 163 Α )́. Οι αποδείξεις καταβολής των δαπανών αυτών προσκομίζονται κατά την υπογραφή 

της σύμβασης.  

 

Άρθρο 7
ο 



Χρόνος και τόπος παράδοσης 

Ο χρόνος και ο τόπος παράδοσης της προμήθειας (λογοτεχνικά βιβλία για μαθητές δημοτικού, με θέμα την 

υγιεινή διατροφή) θα οριστεί από την αρμόδια υπηρεσία και θα πρέπει να ολοκληρώνεται εντός  30 ημερών 

μετά από παραγγελία της υπηρεσίας. 

Τα έξοδα προετοιμασίας και μεταφοράς των προς προμήθεια ειδών στον τόπο παράδοσης θα επιβαρύνουν 

τον προμηθευτή, υπέρ του οποίου θα κατακυρωθεί η προμήθεια. 

 

Άρθρο 8
ο
 

Διαφορές προκήρυξης – νόμων 

 Όπου η προκήρυξη παρουσιάζει ασάφειες, υπερισχύει ο Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 

 Όπου η προκήρυξη δεν αναφέρεται σε συγκεκριμένο άρθρο της, ισχύει ο Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., με την προϋπόθεση 

να μην έρχεται σε αντίθεση με τις διατάξεις των Ν.2286/1995 και Ν.3463/2006.  

ΤΤΤ    ΕΕΕ    ΧΧΧ    ΝΝΝ    ΙΙΙ    ΚΚΚ    ΗΗΗ             ΕΕΕ    ΚΚΚ    ΘΘΘ    ΕΕΕ    ΣΣΣ    ΗΗΗ    

Έργο: «Προμήθεια Λογοτεχνικών Βιβλίων για Μαθητές Δημοτικού με 

Θέμα την Υγιεινή Διατροφή»  

Κωδ. Προϋπ/σμού: 15.6611.0001 

Περιγραφή: 

Με την παρούσα μελέτη ο Δήμος πρόκειται να επιλέξει ανάδοχο για την:  «Προμήθεια Λογοτεχνικών 

Βιβλίων για Μαθητές Δημοτικού με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή». Η προκηρυσσόμενη προμήθεια 

υλοποιείται στα πλαίσια του πέμπτου Υποέργου:  «Παραγωγή  και διάθεση  ενημερωτικού – εκπαιδευτικού 

υλικού»,  της ενταγμένης Πράξης  με τίτλο: «Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής 

Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου» η οποία 

συγχρηματοδοτείται, μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από Εθνικούς Πόρους (εθνική συμμετοχή).  Η προκηρυσσόμενη 

προμήθεια υλοποιείται από το Δήμο Χαϊδαρίου (Δικαιούχος της Πράξης) με κωδικό ΟΠΣ: 374700  και έχει 

χρονική διάρκεια 1,0 μήνα.  Το σύνολο των δαπανών της προκηρυσσόμενης προμήθειας (κοινοτική συνδρομή 

και εθνική συμμετοχή), θα βαρύνουν τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και 

συγκεκριμένα τον ενάριθμο κωδικό Συλλογικής Απόφασης Ένταξης (ΣΑΕ) Ε0918 2012ΣΕ09180048. 

 

Ο Προϋπολογισμός της Προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των δεκαοκτώ χιλιάδων επτακοσίων είκοσι τρία 

Ευρώ, ήτοι:  € 18.723,00 (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ : € 17.580,282 €- ΦΠΑ (6,5 %): € 1.142,718€). 

Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά από Πρόχειρο Διαγωνισμό  με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 

τιμή,  σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/06 (ΕΚΠΟΤΑ) όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

σήμερα. 

Οι συμμετέχοντες  θα υποβάλλουν προσφορά με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης  επί τοις εκατό  στις τιμές του 

τιμολογίου της Υπηρεσίας (ακέραιο ποσοστό έκπτωσης), όσον αφορά τα προς παροχή είδη σε ειδικό έντυπο 

που θα χορηγήσει η Υπηρεσία.  

Οι συμμετέχοντες επί ποινή αποκλεισμού με το έντυπο οικονομικής προσφοράς θα υποβάλλουν και 

τιμοκατάλογο των προσφερόμενων ειδών.   

Η προκηρυσσόμενη προμήθεια έχει εγγραφεί στον ΚΑ. 15.6611.0001 του  έτους 2013 με πίστωση  18.723,00 

€. 

Οι συμμετέχοντες επί ποινή αποκλεισμού θα πρέπει να συμπεριλάβουν στην προσφορά τους βιβλία από την 

εγκεκριμένη λίστα επιλεγμένων λογοτεχνικών βιβλίων εμπορίου που σχετίζονται με την υγιεινή διατροφή και 

ανταποκρίνονται στο γνωστικό επίπεδο των μαθητών Δημοτικού  και η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας  Μελέτης (Τεχνικές Προδιαγραφές προμήθειας). 



ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Α’ Δημοτικού) 

τεμάχιο 455 

2 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Β’ Δημοτικού) 

τεμάχιο 431 

3 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Γ’ Δημοτικού) 

τεμάχιο 437 

4 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Δ’ Δημοτικού) 

τεμάχιο 393 

5 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Ε’ Δημοτικού) 

τεμάχιο 400 

6 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (ΣΤ’ Δημοτικού) 

τεμάχιο 419 

ΣΥΝΟΛΟ 2.535 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ 

1) Τα προσφερόμενα είδη (λογοτεχνικά βιβλία με θέμα την υγιεινή διατροφή) θα πρέπει να 

συμπεριλαμβάνονται στην εγκεκριμένη λίστα επιλεγμένων λογοτεχνικών βιβλίων εμπορίου που 

σχετίζονται με την υγιεινή διατροφή η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας  Διακήρυξης 

(Τεχνικές Προδιαγραφές προμήθειας). 

2) Τα προσφερόμενα είδη (λογοτεχνικά βιβλία με θέμα την υγιεινή διατροφή)  θα πρέπει να ανταποκρίνονται 

στο γνωστικό επίπεδο και να καλύπτουν ολόκληρο το ηλικιακό φάσμα μαθητών Δημοτικού Σχολείου 

(ήτοι, Α’ Τάξη, Β’ Τάξη, Γ’ Τάξη, Δ’ Τάξη, Ε’ Τάξη, ΣΤ’ Τάξη).  Εφόσον επί του αντικειμένου της 

προμήθειας (λογοτεχνικού βιβλίου με θέμα την υγιεινή διατροφή) δεν αναγράφεται η ηλικία στην οποία 

απευθύνεται, ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να  αποσαφηνίσει στην Τεχνική Προσφορά του, την 

προτεινόμενη ηλικιακή ομάδα-στόχο με αιτιολόγηση. 

3) Η Τεχνική Προσφορά του υποψήφιου αναδόχου θα περιλαμβάνει μόνο περιγραφή των προσφερόμενων 

ειδών (τίτλος, εκδοτικός οίκος, προτεινόμενη ηλικιακή ομάδα-στόχος, αιτιολόγηση-περιγραφή των 

προδιαγραφών που επιχειρούν να καλύψουν),  χωρίς καμία αναφορά σε τιμές. 

4) Τεχνική προσφορά που αναγράφει τιμές, αποτελεί λόγο απόρριψης της προσφοράς του υποψήφιου 

αναδόχου. 

5) Επιτρέπεται η προσφορά ενός μόνο προτεινόμενου τίτλου, ανά ηλικιακή ομάδα-στόχο (δηλαδή 

επιτρέπεται μόνο ένας προσφερόμενος τίτλος λογοτεχνικού βιβλίου με θέμα την υγιεινή διατροφή, για 

κάθε τάξη, ήτοι, Α’ Τάξη, Β’ Τάξη, Γ’ Τάξη, Δ’ Τάξη, Ε’ Τάξη, ΣΤ’ Τάξη).   

 

 

EΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ -ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  

*Οι τιμές μονάδας βασίζονται σε ανεπίσημη έρευνα αγοράς (ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ ΤΙΜΩΝ ΑΓΟΡΑΣ).    

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ(€) 
* 

ΑΞΙΑ(€) 



1 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Α’ 
Δημοτικού) 

τεμάχιο 455 6,935022 3.155,435 

2 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Β’ 
Δημοτικού) 

τεμάχιο 431 6,935022 2.988,995 

3 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Γ’ 
Δημοτικού) 

τεμάχιο 437 6,935022 3.030,605 

4 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Δ’ 
Δημοτικού) 

τεμάχιο 393 6,935022 2.725,464 

5 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (Ε’ 
Δημοτικού) 

τεμάχιο 400 6,935022 2.774,009 

6 
Λογοτεχνικά Βιβλία για Μαθητές Δημοτικού 
με Θέμα την Υγιεινή Διατροφή (ΣΤ’ 
Δημοτικού) 

τεμάχιο 419 6,935022 2.905,774 

    

MEΡIKO 

ΣΥΝΟΛΟ 

17.580,282 

    Φ.Π.Α. 6,5% 1.142,718 

    ΣΥΝΟΛΟ 18.723,00 

  

ΠΠΡΡΟΟΧΧΕΕΙΙΡΡΟΟΣΣ  ΔΔΙΙΑΑΓΓΩΩΝΝΙΙΣΣΜΜΟΟΣΣ  Ν.  3463/2006 ((ΕΕΚΚΠΠΟΟΤΤΑΑ))  

ΕΕΝΝΤΤΥΥΠΠΟΟ  ΟΟΙΙΚΚΟΟΝΝΟΟΜΜΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΠΠΡΡΟΟΣΣΦΦΟΟΡΡΑΑΣΣ  ΓΓΙΙΑΑ  ΤΤΗΗΝΝ    

««ΠΠΡΡΟΟΜΜΗΗΘΘΕΕΙΙΑΑ  ΛΛΟΟΓΓΟΟΤΤΕΕΧΧΝΝΙΙΚΚΩΩΝΝ  ΒΒΙΙΒΒΛΛΙΙΩΩΝΝ  ΓΓΙΙΑΑ  ΜΜΑΑΘΘΗΗΤΤΕΕΣΣ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΤΤΙΙΚΚΟΟΥΥ  

ΜΜΕΕ  ΘΘΕΕΜΜΑΑ  ΤΤΗΗΝΝ  ΥΥΓΓΙΙΕΕΙΙΝΝΗΗ  ΔΔΙΙΑΑΤΤΡΡΟΟΦΦΗΗ»»  

Του _______________________________________________________________ με έδρα ______________________, οδός 

__________________________________ αριθμ. _________ ΤΚ ____________ τηλ. _________________________ fax 

_______________________________ 

Αφού έλαβα γνώση της Διακήρυξης Δημοπρασίας της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Λογοτεχνικών Βιβλίων για Μαθητές Δημοτικού με 

Θέμα την Υγιεινή Διατροφή» και των λοιπών στοιχείων δημοπράτησης, καθώς και των συνθηκών εκτέλεσης της προμήθειας, υποβάλλω την 

παρούσα προσφορά και δηλώνω ότι αποδέχομαι πλήρως και χωρίς επιφύλαξη όλα αυτά και αναλαμβάνω την εκτέλεση της προμήθειας, με 

το ακόλουθο ενιαίο ποσοστό έκπτωσης:    

Η παρούσα προσφορά ισχύει για …… (ολογράφως) ………….. (αριθμητικά) ημέρες 

 

Α. Ποσοστό έκπτωσης επί των τιμών των υπηρεσιών του καταλόγου της Αναθέτουσας Αρχής  _____________________________ τοις 

εκατό (ολογράφως) _________________% (αριθμητικά).



α/α 
Περιγραφή Είδους  

(Τίτλος Βιβλίου) 
Μονάδ

α 

Ενδεικτική 
Τιμή 

Μονάδας 
(Χωρίς 
Φ.Π.Α.) 

 (€ / τμχ ) 
 
 
 

Ποσοστό 
έκπτωση

ς (%) 
  

Προσφερόμε
νη Τιμή 

Μονάδας 
(Χωρίς 

Φ.Π.Α.) (€ 
/τμχ) 

Φ.Π.Α
. 

Τελική  
Προσφερόμεν

η  
Τιμή Μονάδας 

(Με Φ.Π.Α.)                
 (€ /τμχ) 

Ενδεικτική 
Ποσότητα          
(Σύνολο 

Μαθητικού 
Πληθυσμού) 

Τελική 
Δαπάνη 
(χωρίς 

Φ.Π.Α.) 

1.   τμχ  6,935022   
      

455 
 (Α’ Δημοτικού)   

2.   τμχ  6,935022   
      

431 
(Β’ Δημοτικού) 

  

3.   τμχ  6,935022   
      

437 
(Γ’ Δημοτικού) 

  

4.   τμχ  
6,935022 

  
      

393 
(Δ’ Δημοτικού) 

  

5.   τμχ  6,935022   
      

400 
(Ε’ Δημοτικού) 

  

6.   τμχ  
6,935022 

        
419 

(ΣΤ’ Δημοτικού) 
  

Σύνολο κατά την προσφορά (Χωρίς Φ.Π.Α.)   
  

Φ.Π.Α. 6,5%    
  

Τελικό Σύνολο Κατά την Προσφορά   
  

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΡΘΡΟ 1Ο: Αντικείμενο της προμήθειας 

Η  παρούσα  συγγραφή  υποχρεώσεων  αφορά  την προμήθεια λογοτεχνικών βιβλίων με θέμα την υγιεινή 

διατροφή για τους μαθητές όλων των τάξεων, των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου (σύνολο 

2.535 μαθητές).  

Τα βιβλία αυτά θα διαμοιρασθούν στους μαθητές στα πλαίσια εκπαιδευτικών δράσεων της ενταγμένης 

Πράξης «Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές 

των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου». 

ΑΡΘΡΟ  2
Ο  

: Αναθεώρηση  τιμών  τιμολογίου 

Οι  τιμές  συμβατικού  τιμολογίου  είναι  σταθερές  και  αμετάβλητες  καθ΄  όλη  τη  διάρκεια  της  

προμήθειας  και  για  κανένα  λόγο  και  σε  καμία  περίπτωση  δεν  υπόκεινται  σε  αναθεώρηση . 

ΑΡΘΡΟ  3
Ο  

:  Πληρωμή  αναδόχου 

Η  πληρωμή  του    αναδόχου  θα  γίνεται  μετά  το  πέρας  της  παραγγελίας  και  την  παραλαβή  των  

ειδών  από  το  Δήμο  και  σύμφωνα  με  την  προσφορά  του  προμηθευτή.  

ΑΡΘΡΟ 4
0  

: Τρόπος  παραλαβής  των  προμηθευόμενων ειδών 

Τα  είδη θα  παραλαμβάνονται  μετά  από  παραγγελία  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  στην αποθήκη του 

Δήμου. 

 

 

 

 

 

 



 

 

ΑΡΘΡΟ 5
Ο  

:  Φόροι – Τέλη – Κρατήσεις 

 

Σε  κάθε  τιμή  περιλαμβάνονται  η  προμήθεια, η  προσκόμιση  και  οι  γενικές  παρατηρήσεις  και  κάθε  

απαιτούμενη  εργασία. Ο  Φ.Π.Α.  επιβαρύνει  τον  Δήμο.   

 

 

 

ΑΡΘΡΟ  6
0  

:  Δαπάνες  που  βαρύνουν  τον  ανάδοχο 

 

Τα έξοδα προετοιμασίας και μεταφοράς των προμηθευόμενων ειδών στον τόπο παράδοσης, θα επιβαρύνουν 

τον ανάδοχο. 

Οι δαπάνες δημοσίευσης περίληψης της προκήρυξης και τα λοιπά έξοδα του διαγωνισμού, αρχικού και τυχόν 

επαναληπτικού, βαρύνουν αυτόν στον οποίο κατακυρώθηκε οριστικά ο διαγωνισμός (άρθρο 46 του Ν. 

3801/2009 ΦΕΚ 163 Α )́. Οι αποδείξεις καταβολής των δαπανών αυτών προσκομίζονται κατά την υπογραφή 

της σύμβασης.  

 

ΑΡΘΡΟ  7
Ο  

:  Ισχύουσες  Διατάξεις 

 

Η  περί  ου  πρόκειται  θα  εκτελεστεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  3463/2006- EΚΠΟΤΑ. 

 

 

 

ΑΡΘΡΟ  8
Ο  

:  Προθεσμία  περατώσεως  προμήθειας  και  υπερβάσεως  αυτής 

 

Η  προθεσμία  εκτελέσεως  της  προμήθειας  θα  ορίζεται  στην  σύμβαση. Σε  περίπτωση  υπερβάσεως  

της  οριζόμενης  προθεσμίας  θα  εφαρμόζονται  τα  προβλεπόμενα  από  τις  ισχύουσες  διατάξεις  του 

(ΕΚΠΟΤΑ). 

TEXNIKEΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  

(ΛΙΣΤΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΒΙΒΛΙΩΝ) 

 

Α/Α ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ  ΟΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΒΙΒΛΙΟΥ   ΓΝΩΣΤΙΚΟ  

ΕΠΙΠΕΔΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 

1)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

«ΓΝΩΡΙΖΩ ΤΗΝ ΥΓΙΕΙΝΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ» Α΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ & ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 

2)  ΑΚΡΙΤΑΣ ΠΑΙΔΙΚΑ «ΜΙΑ ΑΔΥΝΑΤΗ ΜΕΛΙΤΖΑΝΑ ... ΤΟ 
ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ» 

Α΄, Β΄ & Γ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

3)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΦΛΟΥΔΑΣ «ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΣΟΥ» Α΄& Β΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  

4)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΚΕΔΡΟΣ «ΠΟΣΟ Μ’ ΑΡΕΣΟΥΝ ΟΙ ΚΑΡΑΜΕΛΙΤΣΕΣ» Α΄Β΄Γ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

5)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ 

«ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ ΣΕΛΟΚ 
ΤΟΥ ΣΕΛΙΝΟΥ» 

Δ΄& Ε&΄ΣΤ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

6)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΤΑΞΙΔΕΥΤΗΣ 

«ΟΙ ΣΩΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ ΤΗΣ ΚΑΤΣΑΡΟΛΑΣ» Β’ & ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

7)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

«ΤΟ ΦΑΓΗΤΟ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΝΑ 
ΧΟΡΤΑΙΝΟΥΜΕ» 

Α΄& Β΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 



8)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

«ΤΟ ΜΙΚΡΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΗΣ ΚΑΛΗΣ ΥΓΕΙΑΣ» Α & Β ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

9)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

«Ο ΚΥΡΙΟΣ ΚΙΟΥΚ ΕΧΕΙ ΛΟΞΙΓΚΑ» Β’ & Γ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

10)  ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΝ ΤΗΣ 
ΕΣΤΙΑΣ 

«Ο ΧΟΡΟΣ ΤΩΝ ΒΙΤΑΜΙΝΩΝ» Α & Β΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

11)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ 

«ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ ΣΤΗ ΛΙΧΟΥΔΑΝΙΑ» Α΄, Β΄& Γ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

12)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΚΕΔΡΟΣ «Ο ΖΑΧΑΡΙΑΣ & Η ΣΠΙΤΙΚΗ ΜΠΕΣΑΜΕΛ» Δ’, Ε’ & Στ’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

13)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΦΛΟΥΔΑΣ «ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ ΤΟΥ ΜΙΚΡΟΥ ΛΥΚΟΥ: 
ΣΩΣΤΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΛΗ ΥΓΕΙΑ» 

Α΄, Β΄& Γ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

14)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΦΛΟΥΔΑΣ «ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ ΤΟΥ ΜΙΚΡΟΥ ΛΥΚΟΥ:Η 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΕΙΝΑΙ ΟΜΟΡΦΙΑ» 

Α΄, Β΄& Γ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

15)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΦΛΟΥΔΑΣ «ΠΡΟΣΟΧΗ! ΚΑΛΗΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΣΩΣΤΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 

Α΄, Β΄& Γ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

16)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

«ΟΙ ΦΑΤΑΟΥΛΕΣ» Α΄, Β΄& Γ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

17)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

«ΟΤΑΝ Ο ΛΥΚΟΣ ΠΕΙΝΑΕΙ» Α & Β ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

18)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΚΕΔΡΟΣ «ΑΡΓΥΡΕΣ ΖΑΡΑΜΠΟΥΚΙΤΣΕΣ: ΜΑΓΕΙΡΙΚΗ 
ΓΙΑ ΜΙΚΡΟΥΣ & ΜΕΓΑΛΟΥΣ» 

Δ, Ε’ & Στ’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

19)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΒΗΤΑ 
MEDICAL ARTS 

«ΙΣΟΡΡΟΠΗΜΕΝΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ» Δ, Ε΄& Στ’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

20)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΒΗΤΑ 
MEDICAL ARTS 

«ΤΡΟΦΗ & ΓΕΥΣΗ ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΑ 
ΣΥΝΗΘΙΣΜΕΝΑ» 

Δ, Ε’ & Στ’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

21)  ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ «ΤΟ ΣΚΙΟΥΡΑΚΙ ΠΟΥ ΔΕΝ ΗΘΕΛΕ ΝΑ ΦΑΕΙ» Α’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

22)  ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ «Ο ΛΟΥΚΑΣ ΚΑΙ ΟΙ ΛΟΥΚΟΥΜΑΔΕΣ» Α΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

23)  ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ «ΕΝΑ ΨΥΓΕΙΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΡΦΕΑ» Α΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

24)  ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ «ΔΕΝ ΜΟΥ ΑΡΕΣΕΙ ΤΟ ΓΑΛΑ» Α΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

25)  ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ «ΠΟΙΑΝΟΥ ΕΙΝΑΙ ΑΥΤΗ Η ΣΟΥΠΑ» Α΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

26)  ΠΑΤΑΚΗ «Ο ΩΡΑΙΟΣ ΔΑΡΕΙΟΣ» Α΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

27)  ΠΑΤΑΚΗ «Η ΟΔΟΝΤΟΓΛΥΦΙΔΑ ΠΟΥ ΕΓΙΝΕ 
ΟΓΔΟΝΤΟΓΛΥΦΙΔΑ» 

Α΄& Β΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

28)  ΠΑΤΑΚΗ «ΤΟ ΑΓΟΡΙ ΤΩΝ ΜΕΛΙΣΣΩΝ Γ΄, Δ΄, Ε΄& Στ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

29)  ΠΑΤΑΚΗ «ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΝΑ ΤΑ ΦΑΣ ΣΤΟ ΠΙΑΤΟ» Α’, Β΄Γ΄& Δ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

30)  ΠΑΤΑΚΗ «Η ΜΙΛΕΝΑ ΚΑΙ ΤΟ ΦΡΙΚΤΟ ΨΑΡΙ» Α΄& Β΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 



31)  ΠΑΤΑΚΗ «ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ ΣΟΥΜΟΥΤΟΥ Η 
ΤΟΥΡΟΥΠΙΤΑ ΜΑΓΕΙΡΕΥΕΙ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΑ 

ΠΑΙΔΙΑ» 

Α’, Β΄Γ΄& Δ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

32)  ΠΑΤΑΚΗ «ΥΓΙΕΙΝΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ» Α’, Β΄ & Γ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

33)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΚΡΙΤΑΣ «Η ΦΑΝΗ ΜΑΘΑΙΝΕΙ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ: 
Β΄ΣΤΟ ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΤΡΑΠΕΖΙ» 

Γ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

34)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΚΡΙΤΑΣ «ΜΙΑ ΣΥΝΑΧΩΜΕΝΗ ΦΡΑΟΥΛΑ ΤΟ 
ΧΕΙΜΩΝΑ» 

Α΄& Β΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

35)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΚΡΙΤΑΣ «ΜΙΑ ΑΔΥΝΑΤΗ ΜΕΛΙΤΖΑΝΑ ΤΟ 
ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ» 

Α΄& Β΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

36)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΚΡΙΤΑΣ «ΠΑΙΧΝΙΔΟΜΑΓΕΙΡΕΜΑΤΑ» Α’, Β΄Γ΄& Δ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

37)  ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΚΡΙΤΑΣ «ΠΑΙΖΩ ΝΗΣΤΕΥΩ ΜΑΓΕΙΡΕΥΩ» Α, Β΄Γ΄, Δ΄, E’ & Στ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

38)  ΠΑΤΑΚΗ «ΑΠΟ ΜΙΚΡΟΣ ΣΤΑ ΒΑΣΑΝΑ Ή ΣΤΗΝ 
ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΟΥΖΙΝΑ» 

E & Στ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  

39) HEAVEN MUSIC «ΠΑΡΑΜΥΘΙ, ΜΥΘΙ, ΜΥΘΙ ... ΤΟ ΚΟΥΚΙ ΚΑΙ 
ΤΟ ΡΕΒΥΘΙ» 

Α’, Β’ &  Γ’ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έλαβε υπόψη το από 

21-03-2013 έγγραφο, της αρμόδιας υπηρεσίας και μετά από διεξοδική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Εγκρίνει την υπ΄ αριθμ. 07/2013 Μελέτη για την «Προμήθεια Λογοτεχνικών Βιβλίων για 

Μαθητές Δημοτικού με θέμα την Υγιεινή Διατροφή», προϋπολογισμού δαπάνης 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 18.723,00€  οικον. έτους 2013, σύμφωνα με όσα αναλυτικά  

αναγράφονται στην εισήγηση. 

 Καθορίζει εκ νέου τους όρους διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού και εγκρίνει τις 

Τεχνικές Προδιαγραφές, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις της υπ΄ αριθμ. 11389/1983 

Υ.Α.(ΕΚΠΟΤΑ) των Ν. 3463/06 & 3852/2010, όπως αναλυτικά αποτυπώνονται στο 

εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 28-03-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 

 


